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Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, ng mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi 10.1)
té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) t& Rregullave pér
Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur
sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés 31.12.2018 t& parashtruar nga Operatori Ekonomik “DRENI-
A”, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Shérbimet e transportit me
marimangé”RITENDER, me Nr. (& Prok: 616 18 069 211 nxjerr:

VENDIM

I. Aprovohet si pjeserisht e bazuar kérkesa e parashtruar nga Operatori Ekonomik
“DRENIA-A”, t& dt. 31.12.2018 lidhur me aktivitetin e prokurimit “Shérbimet e
transportit me marimangé”, me Nr. t& Prok: 616 18 069 211 ., kundér vendimit te
Autoritetit Kontraktues , t& datés 24.12.2018 t€ publikuar ne web-faqe te KRPP-sé.

2. Vértetohet vendimi i AK pér LLOT I ndérsa vendimi per LLOT II ANULOHET dhe
ai LLOT kthehet ne rivlerésim.

3. Autoriteti Kontraktues, vendos q¢€ te vazhdoj me aktivitetin e prokurimit per LLOT I ndérsa
te rivlerésoj LLOT I1.

4. Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét né
platformén elekronike né adresén https://e-prokurimi.rks-gov.net.



Arsyetim

Autoriteti Kontraktues — Komuna e Prishtinés me daté 16.11.2018 ka béré njoftimin pér kontraté
lidhur me aktivitetin e prokurimti: “Shérbimet e transportit me marimangé”RITENDER,
me Nr. t&€ Prok: 616 18 069 211 , procedura e hapur.

Me daté 24.12.2018, Autoriteti Kontraktues ka njoftuar OE lidhur me rezultatet e aktivitetit te
prokurimit duke dorézuar Letrat Standarde pér tenderuesit e suksesshém/pasuksesshém dhe
eliminuar.

OE “DRENI-A”, me dt. 31.12.2018, ka béré Kérkesé pér Rishqyrtim sipas nenit 108/A t& Ligjit
pér Prokurimin Publik (LPP) lidhur me aktivitetin e prokurimit “Shérbimet e transportit me
marimangé”’RITENDER, me Nr. té Prok: 616 18 069 211 , kundér vendimit te AK , né t&
cilin theksohet se AK ka shkelur dispozitat e LPP per LLOT Idhe LLOT II

Lidhur me pretendimet e tij sqarojmé si vijon:

® Pretendimi pér LLOT I se OE i propozuar pér dhénie t& kontratés shté i papérgjegjéshém
nuk &shté i bazuar pér arsyet si vijon:

-grupi i OE-ik “Marimanga™ shpk & NTSH “Marimanga” kane te regjistruar veprimtariné per
aktivitetet shérbyese per transportin tokésor dhe até anétari i paré NTSH MARIMANGA” e ka
t€ regjistruar si aktivitet primaré ndérsa anétari tietér si aktivitet sekondar .Edhe pse mungojné
kodi 4942 dhe 5210 regjistrimi i veprimtarisé se cekur eshte i mjaftueshém pasiqe veprimtaria e
magazinimit dhe e ruajtjes eshte e panevojshme pasiqe kjo behet né lokacionin e Autoritetit
Kontraktues,

® Lidhur me pretendimet se listat e kontratave té dy OE t& tjeré grupit NTSH Marimanga”
dhe “Marimanga “SHPK , si dhe t&¢ OE”Besa-Cola” se kontrata dhe referencat jané me
data péraférsishté (& njéjta nuk paraqet kurrfaré shkelje pasiqé sipas atyre datave jané
realizuar.

* Poashtu pretendimet pér refuzimin e qarkullimit nga kompanité private jané té pabazuara
pasiqé pérpos tyre AK ka verifikuar pasqyrat financiare té pagesave pér shérbimet e tyre
dhe ka konstatuar se ato kérkesa plotésohen.

o Pretendimi se nuk ka ofruar déshmi pér automjetet e kérkuara poashtu &shté i
pagéndrueshém pasiqé déshmit e ofruara nga tenderuesi i propozuar pér kontraté ka
dorézuar mjetet sipas kérkesave té nenit 9.1 dhe 9.2 t& FDT-s&.

* Pretendimi se OE t& cilit i &sht& ndérpreré kontrata duhet t& pérjashtohet nga aktiviteti i
prokurimit ju sqarojmé se kjo mundé té béhet vetém sipas vendimit te gjykatés e jo né
bazé t& vendimeve pér ndérpreje té kontratés nga Autoritetet Kontratuese.

* Po ashtu pretendimi pér korigjim t& ¢mimeve &shté i pagéndrueshém pasiqé né dosjen e
tenderit kérkohet qé t& shénohen dy numra pas presjes dhjetore dhe ashtu jané paragitur
nga OE-ik ndérsa komisioni vetém ka verifikuar kéto dhe ka shénuar mé shumé shifra qé
nuk jané obligative sipas dosjes sé tenderit.



¢ Pretendimi pér LLOT II, &sht& pjes€risht i pazuar pasi qé nga certifikata e biznesit t&
OE”BESA-COLA” shihet qgart se nuk ka t& regjistruar veprimtari qé lidhet me kryerjen
e kétyre shérbimeve .

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar né ato q€ u than€ mé lart ka vendosur si né dispozitiv.
Sipas késaj Departamenti i prokurimi obligihet q& t& kérkoj dhe t& formoj njé komision pér
rivlerésim t& LLOT I t& kétij aktiviteti.

Vendimi i dérgohet parashtruesit té kérkesés , departamentit té prokurimit dhe njésis sé
kérkesés.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paraqes€ ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-
se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit
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